
 PROVINCIA DI COSENZA

    

DETERMINAZIONE
DEL

DIRIGENTE DEL SETTORE

Pubblica Istruzione e Politiche Culturali

N° 30 13000011 del 23/05/2013 del Registro di Settore 

N° 13001396 del 24/05/2013 del Registro Generale 

Oggetto: Biblioteca Civica di Cosenza:  Impegno di spesa di  € 
19.166,00,  in favore della Biblioteca Civica di Cosenza quale 
Quinto acconto sul contributo riferito all'anno 2013.



LA DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso:

Che la Provincia di Cosenza, in qualità di Socio Fondatore della Biblioteca Civica di Cosenza, 

concorre al sostegno delle spese correnti della stessa attraverso uno stanziamento annuo 

iscritto in bilancio - di norma eguale a quello dell'anno precedente - (art. 17 Statuto 

Biblioteca Civica);

Che lo stanziamento relativo all'Esercizio Finanziario 2012, regolarmente liquidato, è stato di 

€ 230.000,00;

Che, con nota n. 160-5.1.3 del 03/05/2013 la Direttrice della Biblioteca Civica di Cosenza, 

chiede, nelle more della definizione del Bilancio di previsione, l'erogazione di acconti in 

dodicesimi sul contributo dell'Esercizio Finanziario 2013, al fine di poter procedere al 

pagamento delle competenze stipendiali e degli oneri contributivi al Personale dipendente;

Che, si prende atto della comunicazione del Direttore di Ragioneria con la quale si autorizza 

la gestione specifica in dodicesimi rispetto al bilancio dell'anno 2012; 

Che, pertanto, nelle more di approvazione del Bilancio di Previsione dell'anno 2013, si puo' 

procedere, ai sensi della vigente normativa, ad imegnare sul Capitololo di spesa n.  69142202 

- Bilancio 2013, la somma di € 19.166,00 (Diciannovemilacentosessantasei/00) quale quinto 

acconto in dodicesimi sullo stanziamento complessivo di € 230.000,00 previsto sul Capitolo di 

riferimento per l'anno 2012, in favore della Biblioteca Civica di Cosenza;

Tutto ciò premesso 

Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n° 267 e ss.mm.;

Visto il Regolamento sui Controlli Interni;

Visto il P.E.G. d’esercizio;

Visto il Regolamento di Contabilità;

Reso sul presente atto:

- il parere di regolarità tecnico/amministrativa ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 

267/2000 e dell’art. 3 del Regolamento sui Controlli Interni;

- il visto di compatibilità monetaria ai sensi dell’art. 9 c.1 lettera a punto 2 della Legge n. 

102/2009



 

D E T E R M I N A 

di impegnare sul Capitolo n. 69142202 del Bilancio 2013, la somma di € 19.166,00, 1.

(Diciannovemilacentosessantasei/00) in favore della Biblioteca Civica di Cosenza, per i 

motivi in premessa specificati e che s'intendono qui riportati e trascritti, stante alle linee 

programmatiche dell' Ente;

di procedere con successivo atto alla liquidazione della somma;2.

di rimettere il presente atto al Settore Ragioneria per i conseguenti adempimenti.3.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 - Dott. Daniele M. Vallone -
LA DIRIGENTE DEL SETTORE

- Dott.ssa M.Francesca Gatto -

centro di costo   C3000

                   

Parere  di regolarità contabile e
visto di copertura finanziaria

(ai sensi dell’art. 147bis comma 1 del D.Lgs. n. 
267/2000)

____________________________
(il responsabile del servizio finanziario)

     

La presente determinazione, rimane affissa all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni a decorrere 
dal_______________
                    

Il Dirigente della Segreteria
( Avv. Antonella Gentile)

                                                                                        



 

Estremi delle Registrazioni Contabili

Impegni
Numero Data Voce di Bilancio Somma impegnata

 868 23/05/2013 69142202 19.166,00


